

# 単 価 合 意 書

令和7年5月26日に契約したR7浦川上流域溪岸山腹基礎工工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月27日

発注者 住所 長野県松本市元町1丁目8番地28号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

松本砂防事務所長 林 真一郎

受注者 住所 長野県北安曇郡小谷村大字中小谷丙2071-3

氏名 株式会社北野

代表取締役社長 太田 喜彦

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
中小谷地区		式	1		64,380,329	
流路護岸工		式	1		36,872,735	
作業土工		式	1		1,715,805	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		903,388	640m3
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	式	1		69,439	70m3
埋戻し	岩塊・玉石 転圧あり	式	1		742,978	260m3
護岸工		式	1		35,156,930	
コンクリート	18-5-80BB W/C $\leq$ 60%	m3	917	33,554	30,769,018	
基礎コンクリート		m3	13	37,086	482,118	
残存型枠 <sup>プ</sup> ロック据付	2.5t/個以下	個	216	5,657	1,221,912	
残存型枠 <sup>プ</sup> ロック運搬		個	216	2,461	531,576	
残存型枠	平滑タイプ	m2	32	12,224	391,168	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	85	3,914	332,690	
型枠		式	1		1,033,438	97m2

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						133m
		式	1		395,010	
根固め・水制工						
		式	1		4,293,029	
作業土工						
		式	1		1,954,049	
床掘り	岩塊・玉石					1,000m <sup>3</sup>
		式	1		1,792,024	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし					160m <sup>3</sup>
		式	1		162,025	
根固め <sup>フ</sup> ロック工						
		式	1		2,338,980	
根固め <sup>フ</sup> ロック据付	8t 標準型					
		個	140	13,500	1,890,000	
消波根固め <sup>フ</sup> ロック運搬						
		個	140	3,207	448,980	
構造物撤去工						
		式	1		1,126,160	
構造物撤去工						
		式	1		1,126,160	
根固め <sup>フ</sup> ロック撤去	8t 標準型					
		個	140	4,971	695,940	
消波根固め <sup>フ</sup> ロック運搬						
		個	140	3,073	430,220	
仮設工						
		式	1		22,088,405	
工事用道路工						
		式	1		18,535,557	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	下流					
		m3	13,200		18,535,557	
砂防仮締切工						
		式	1		2,796,798	
土砂締切						
		式	1		2,796,798	
水替工						
		式	1		756,050	
ポンプ排水	常時排水					
		式	1		756,050	
直接工事費						
		式	1		64,380,329	
共通仮設費						
		式	1		9,434,614	
共通仮設費						
		式	1		3,731,368	
安全費						
		式	1		2,065,625	
土石流監視員						
		式	1		2,065,625	
技術管理費						
		式	1		976,998	
コンクリート単位水量試験費						
		式	1		390,289	
システム初期費(ICT)						
		式	1		586,709	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		688,745	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		5,703,246	
純工事費		式	1		73,814,943	
現場管理費		式	1		21,822,056	
工事原価		式	1		151,093,107	
一般管理費等		式	1		23,506,893	
工事価格		式	1		174,600,000	
消費税相当額		式	1		17,460,000	
工事費計		式	1		192,060,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
来馬河原地区		式	1		37,361,324	
ブロック製作工		式	1		37,361,324	
ブロック製作工		式	1		37,361,324	
残存型枠ブロック製作	零型標準型(標準)	個	80	49,379	3,950,320	
残存型枠ブロック製作	零型標準型(基礎)	個	40	47,152	1,886,080	
残存型枠ブロック製作	零型標準型(天端)	個	40	49,055	1,962,200	
残存型枠ブロック製作	零型端部型(標準)	個	31	26,764	829,684	
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 8t	個	180	159,628	28,733,040	
直接工事費		式	1		37,361,324	
共通仮設費		式	1		4,209,983	
共通仮設費		式	1		444,447	
現場環境改善費(率計上)		式	1		444,447	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,765,536	
純工事費		式	1		41,571,307	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		13,884,801	
工事原価		式	1		55,456,108	